‘

1

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES
Setor de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0298/2023
Processo Nº: 0397/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) LAVADORA DE ALTA
PRESSÃO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNINAS: 1.800 ( UM MIL E OITOCENTAS) LIBRAS,
1450W E MANGUEIRA DE 3MTS, DESTINADA AO
MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 14 de junho de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0226/2023
Processo Nº: 0294/2023
Registro CGM Nº: 23-00356-1

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0226/2023, que
objetiva: Aquisição de materiais esportivos para as Oficinas
de esportes e de recreação e lazer do Serviço de Convivência

e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), de Dona
Inês/PB; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a INDÚSTRIA DE CALÇADOS ROGÉRIO LTDA - R$
10.868,00.

DONA INÊS, 14 de junho de 2023.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0277/2023
Processo Nº: 0354/2023
Registro CGM Nº: 23-00358-8

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0277/2023, que
objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para
os cursos do Projeto Padaria Escola, integrante das ações de
qualificação profissional para famílias acompanhadas pelo
CRAS, de Dona Inês/PB; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a JORGE RODRIGUES DA
SILVA PADARIA - R$ 3.850,00.

DONA INÊS, 14 de junho de 2023.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0276/2023
Processo Nº: 0356/2023
Registro CGM Nº: 23-00357-0

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações

‘

2

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

posteriores, referente a DISPENSA Nº 0276/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva com troca de peças em
impressoras da marca BROTHER, pertencentes ao CRAS e
CadÚnico/PBF, da Assistência Social de Dona
Inês/PB.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a PBTEC COMERCIO E SERVIÇOS - R$ 4.400,00.

DONA INÊS, 14 de junho de 2023.

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0246/2023
Processo Nº 0181/2023
Registro CGM Nº 23-50336-0
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado FLORART-COMÉRCIO VAREGISTA DE
MÓVEIS E FLORES - EIRELI - ME
Fundamento Legal PREGÃO N° 0040/2023
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
PARA REALIZAR: AQUISIÇÃO DE DIVERSAS MUDAS DE
PLANTAS, E EQUIPAMENTOS DESTINADO (A)S AO
PAISAGISMO E MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS E
CANTEIROS DO MUNICÍPIO
Assinatura 25/05/2023
Vigência 25/05/2023 A 31/12/2023
Valor 59.803,15

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0256/2023
Processo Nº 0143/2023
Registro CGM Nº 23-50337-8
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado ANDERSON JUNIOR LIMA DA SILVA
Fundamento Legal TOMADA DE PREÇO N° 0002/2023
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAR: A

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL - JARDIM DA SAUDADE,
LOCALIZADO NA ZONA URBANA DESTA CIDADE
Assinatura 01/06/2023
Vigência 01/06/2023 A 29/09/2023
Valor 159.493,26

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0277/2023
Processo Nº 0367/2023
Registro CGM Nº 23-50340-8
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado TATIANE HENRIQUE GOMES DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0263/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS
PARA ABERTURA E/OU
MANUTENÇÃO/ACOMPANHAMENTO FISCAL DE
FUNDOS VINCULADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
DONA INÊS/PB
Assinatura 14/06/2023
Vigência 14/06/2023 A 31/12/2023
Valor 9.000,00

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

‘

3

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

4

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

5

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

6

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

7

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

8

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

9

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

10

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

11

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

12

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

13

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

14

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

15

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

16

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

17

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

18

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

‘

19

DOM nº 1594, ano 45, de 14 de junho de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/